



Dnr 1.6 - 216/2012

**SOCIALNÄMNDEN 2012-04-17**  
PROTOKOLLSUTDRAG

**Justerat 2012-04-19**

**Anna König Jerlmyr och Roger Mogert**

**§ 13**

**Anmälan av rapport om kartläggning av arbetet med genusperspektiv i missbruksvården i Stockholms stad**

Dnr 3.2-0151/2012

**Socialnämndens beslut**

1. Socialnämnden godkänner rapporten.
2. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till stadsdelsnämnderna för kännedom

**Ärendet**

Socialförvaltningen har under hösten 2011 genomfört en kartläggning av hur man arbetar med genusperspektiv i missbruksvården. Syftet med rapporten är att bidra till utveckling av arbetet med dessa frågor i missbruksvården i Stockholms stad. I rapporten diskuteras tidigare forskning och stadens arbete. Den belyser skillnader och likheter i missbruk, social situation, samsjuklighet, insatser, behandling och föräldraskap relaterat till ålder och kön.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 21 mars 2012.

**Förslag till beslut**

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) och ledamoten Inger Stark (V) framlade ett annat förslag till beslut och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställde förslagen till beslut mot varandra.

Nämnden beslutade utan omröstning enligt ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) förslag till beslut.

### Reservation

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) och ledamoten Inger Stark (V) reserverade sig mot nämndens beslut enligt följande.

1. Socialnämnden beslutar att godkänna rapporten.
2. Socialnämnden beslutar att en brukarundersökning ska genomföras, t.ex. med fokusgrupper eller enkäter, för att få mer underlag om hur klienterna upplever att deras behov tillgodoses ur ett genusperspektiv.
3. Socialnämnden beslutar att förvaltningen får i uppdrag att utarbeta en handlingsplan för en hbtq-inkluderande socialtjänst i Stockholm.
4. Socialnämnden anför i övrigt följande.

Det är viktigt att socialtjänstens arbetssätt kartläggs ur ett genusperspektiv. Rapporten välkomnas och den bör ligga till grund för fortsatt reflektion och kunskapsuppbyggnad om möjligheter och risker med att - medvetet eller omedvetet - differentiera sociala insatser efter kön.

Som förvaltningen anför i tjänsteutlåtandet bör undersökningens resultat fördjupas och kompletteras genom en brukarundersökning, t.ex. med fokusgrupper eller enkäter för att få mer underlag om hur klienterna upplever att deras behov tillgodoses ur ett genusperspektiv.

I undersökningen har också framkommit att missbruksvården präglas av ett heteronormativt synsätt. Detta är en värdefull iakttagelse som bör leda till att ett strukturerat arbete inleds för en mer hbtq-inkluderande socialtjänst i Stockholm.

### Särskilt uttalande

Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) lämnade följande särskilda uttalande.

Vi välkomnar rapporten om kartläggning av arbetet med genusperspektiv i missbruksvården i Stockholms stad. Det är viktigt att ständigt utveckla stadens arbete kring missbruksvården, även kring hur vi kan nå fler i behov av vård. Därför gav vi förvaltningen i uppdrag att se över arbetet med genusperspektiv i missbruksvården. Rapporten visar på tecken och tendenser som är viktiga att lyssna in och ta med sig i det fortsatta arbetet.



Rapporten visar att kvinnor söker vård i mindre utsträckning än män. Det är en uppgift som måste analyseras mer. Det är viktigt att utveckla en beroendevård som tilltalar och motiverar även kvinnor att söka hjälp.

Vi anser att förvaltningen måste genomföra fortsatta studier och utveckla metoder för att nå de kvinnor som idag inte tar kontakt och söker hjälp för sitt missbruk. Det är viktigt inte minst eftersom mörkertalet tros vara omfattande.

Vid protokollet

Lisbeth Westerlund  
sekreterare